
Catálogo
equipos

en arriendo



Calidad Monitoreo
a distancia

Mantenimiento
preventivo

Cobertura
nacional

Disponibilidad

Creamos valor a través de la fabricación e 
innovación tecnológica para potenciar un 
futuro sustentable en el que las personas, 
las empresas y nuestro planeta prosperen 
juntos.

En Komatsu
brindamos soluciones
inspiradas en la innovación,
marcando con nuestros
productos y procesos la
vanguardia a nivel mundial.

Arrienda
con nosotros
en solo 5 pasos

Cotiza
tu equipo.

1 Aprueba la
evaluación
crediticia.

2

Firma el
contrato.

3

Genera
la orden
de compra.

4Retira
tu equipo o te lo
despachamos.

5



Tractor sobre orugas

Marca
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu

3,5 m³  Angle Dozer
3,5 m³ Angle Dozer

9,4 m³ Semi U
9,4 m³ Semi U

13,7 m³ Semi U
18,5 m³ Semi U dozer

Hoja
Multishank 3 dientes
Multishank 3 dientes
Gigante de 1 diente
Gigante de 1 diente
Gigante de 1 diente
Gigante de 1 diente

Ripper
510 mm
510 mm
560 mm
560 mm
610 mm
610 mm

Zapatas
D65EX-16

D65EX-18E0
D155AX-6

D155AX-8E0 
D275AX-5E0

D375AX-8

Modelo
Tier III (equivalente)

EU Stage V
Tier III (equivalente)

EU Stage V
Tier III (equivalente)

EU Stage V

Motor
205 hp 
217 hp 
354 hp 
354 hp
449 hp 
609 hp

Potencia
19.950 kg
21.500 kg
39.500 kg
41.700 kg
49.850 kg
76.520 kg

Peso
operativo

*Fotos equipos referenciales.

Nuevo ingreso



Excavadora hidráulica

*Fotos equipos referenciales.

Nuevo ingreso

Marca
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu

1,2 m³
1,22 m³
1,98 m³
2,21 m³
2,3 m³
3,1 m³
4,0 m³

Balde
2.900 mm
2.900 mm
2.650 mm
2.600 mm
2.550 mm
2.400 mm
2.900 mm

Largo brazo 
6.620 mm
6.620 mm
6.360 mm
6.705 mm
6.055 mm
6.865 mm
6.910 mm

Profundidad máx.
de excavación

700 mm
700 mm
700 mm
700 mm
700 mm
600 mm
610 mm

Zapatas
PC210LC-10M0
PC210LC-11E0
PC290LC-11E0
PC360LC-11E0
PC390LC-8M0
PC490LC-11E0
PC700LC-11E0

Modelo
Tier III

EU Stage V
EU Stage V
EU Stage V

Tier III
EU Stage V
EU Stage V

Motor
165 hp
165 hp
196 hp
257 hp
250 hp
359 hp
436 hp

Potencia
21.700 kg
22.720 kg
30.350 kg
36.280 kg
39.000 kg
47.370 kg
67.500 kg

Peso operativo



Cargador frontal

*Fotos equipos referenciales.

Nuevo ingreso

Marca
3,1 m³
3,1 m³
3,3 m³
3,9 m³
4,2 m³
5,0 m³
5,0 m³
6,4 m³

17.600 kg
18.155 kg
20.000 kg
22.880 kg
24.265 kg
33.000 kg
35.000 kg
56.000 kg

191 hp
191 hp
232 hp
273 hp
272 hp
353 hp
353 hp
529 hp

Tier III (equivalente)

EU Stage V
Tier III (equivalente)

Tier III (equivalente)

EU Stage V
Tier III (equivalente)

EU Stage V
EU Stage V

WA380-6
WA380-8E0

WA430-6
WA470-6

WA470-8E0
WA500-6

WA500-8E0
WA600-8E0

Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu

BaldeModelo Motor Potencia
Peso

operativo



Retroexcavadora

Marca
Komatsu 1,03 m³

Balde frontal
0,19 m³

Balde trasero
4.257 mm

Profuncidad máx.
de excavación

WB93R-5

Modelo
Tier III

Motor
99,2 hp

Potencia
7.885 kg

Peso operativo

*Fotos equipos referenciales.



Motoniveladora

Marca
Komatsu
Komatsu
Komatsu

14 pies
14 pies
14 pies

Capacidad
de la hoja

GD655-5
GD675-5

GD675-6E0

Modelo
EU Stage V

Tier III (equivalente)

EU Stage V

Motor
218 hp
218 hp
218 hp

Potencia
18.400 kg
19.355 kg
19.220 kg

Peso
operativo

17.5R25
17.5R25
17.5R25

Neumáticos

*Fotos equipos referenciales.



Equipos forestales

173 mm
635 mm
700 mm

N/A
1.448 mm

N/A

Apetura
de rodillo

5.0 (m/s)
6.3 (m/s)
6.7 (m/s)

N/A
1.150 r. p. m.

N/A

Velocidad
de corte

750 mm
500 mm
600 mm

N/A
559 mm

N/A

Diámetro
de corte

S172
HTH616C
HTH622B

Garra
22B-40

Garra de volteo 630

Cabezal
Komatsu
Waratah
Waratah
Robotec
Quadco

Satco

Marca
cabezal

23.250 kg
23.250 kg
26.450 kg
23.250 kg
35.380 kg
35.380 kg

Peso
operativo

165 hp @ 2.000 r. p. m
165 hp @ 2.000 r. p. m
168 hp @ 2.000 r. p. m
165 hp @ 2.000 r. p. m
350 hp @ 1.450 r. p. m
350 hp @ 1.450 r. p. m

Potencia
Cosechadora PC210LC-10
Cosechadora PC210LC-10
Cosechadora PC220LC-8
Forestizada PC210LC-10

Feller TL766D
Shovel TL776D

ModeloMarca
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu
Komatsu

*Fotos equipos referenciales.



Rodillos

Marca
26 Hz

26/31 Hz
26/31 Hz
26/31 Hz

500 kN
328/266 kN
328/266 kN
328/266 kN

25.250 kg
19.400 kg
19.050 kg
20.100 kg

201 hp
201 hp
201 hp
202 hp

BW226DI-5
BW219DH-5
BW219D-5
BW220D-5

Bomag
Bomag
Bomag
Bomag

FrecuenciaModelo Potencia
Tier III
Tier III
Tier IV
Tier III

Motor
Peso

operativo
Fuerza

centrífuga
750/65R26

23,1-26 12 PR
23,1-26 12 PR
23,1-26 12 PR

2.130 mm
2.130 mm
2.130 mm
2.130 mm

NeumáticosAncho de trabajo

*Fotos equipos referenciales.



Tipo
Camión aljibe
Camión tolva
Camión tolva
Camión tolva

8x4
8x4
8x4
8x4

Tracción
Mercedes Benz
Mercedes Benz

Volvo
Volvo

Marca
4848
4848

FMX 500
FMX 540

Modelo
30 mlt
20 m³
20 m³
25 m³

Capacidad
469 hp
469 hp
500 hp
540 hp

Potencia

Camiones

*Fotos equipos referenciales.



Sucursales

Síguenos en nuestras
redes sociales

Iquique

Dirección: Calle Sin nombre Nº 3957, Alto Hospicio
Iquique, Chile 
Teléfonos: (+562) 2233-4455
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

Calama

Dirección: Camino a Chiu-Chiu, Manzana 2,
Lote N°4, Sector Puerto Seco
Calama, Chile
Teléfonos: (+562) 2233-4455
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

La Serena

Dirección: Colonia Gabriel Gonzales s/n parcela Nº 3
La Serena, Chile
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

Temuco

Dirección: Ruta 5 Sur, KM 682, Of 7, Padre Las Casas
Teléfonos: (+562) 2233-4455
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

Santiago

Dirección: Panamerica Norte, KM 22 1/2, Lampa 
Santiago, Chile
Teléfonos: (+562) 2233-4455
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

Copiapó

Dirección: Pasaje La Toma N° 2, Tierra Amarilla
Copiapó, Chile
Teléfonos: (+562) 2233-4455
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

Antofagasta

Dirección: Av. Pedro A. Cerda 17300, (CD La Portada)
Antofagasta, Chile
Teléfonos: (+562) 2233-4455
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

Concepción

Dirección: Av. Collao Nº 2157, Sector Palomares
Concepción, Chile
Teléfonos: (+562) 2233-4455
Horario: Lunes a Viernes de 08:00 hrs. a 17:00 hrs.

www.komatsu.cl
Llamanos al 600 36 40 100

Ejecutivo Antofagasta
Walter Quiroz
+56 9 7959 8922
Correo: walter.quiroz@global.komatsu

Ejecutivo Iquique
Jean Pierre Beretta
+56 9 85122438
Correo: jean.beretta.b@global.komatsu

Ejecutivo Calama - Copiapó - La Serena
Pedro Albiña
+56 9 4404 0476
Correo: pedro.albiña@global.komatsu

Contacto:
Ejecutivas Santiago
Lucia Fernandez
+56 9 65940780
Correo: lucia.fernandez@global.komatsu

Marcela Felip
+56 9 9128 5907
Correo: marcela.felip@global.komatsu

Arlenys Suarez
+56 9 94791488
Correo: arlenys.suarez@global.komatsu

Ejecutivo Temuco
Hector García
+56 9 5228 1073
Correo: hector.garcia@global.komatsu


